Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Miércoles, 17 de febrero de 2010 Pagina 7900

I. ComuNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Cultura y Turismo

2572 Resolucion de 18 de enero de 2010 de la Direccion General de
Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente
de declaracion de bien catalogado por su relevancia cultural, a
favor del yacimiento arqueoldgico Casas de Galifa en Cartagena
(Murcia).

Visto el informe emitido por los técnicos del Servicio de Patrimonio Historico
donde se justifica el interés del yacimiento arqueoldgico Casas de Galifa para su
declaracién como bien catalogado.

Considerando lo que dispone el articulo 22 de la Ley 4/2007, de 16 de marzo,
de Patrimonio Cultural de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, y en
virtud de las atribuciones que me confiere el Decreto del Consejo de Gobierno
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia 330/2008, de 3 de octubre,
por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Cultura y
Turismo.

Resuelvo:

1) Incoar expediente de declaracion de bien catalogado por su relevancia cultural,
a favor del yacimiento arqueoldgico Casas de Galifa, en Cartagena (Murcia).

2) Describir para su identificacion el bien objeto de la incoacion, delimitando
la zona afectada, definir sus valores y los criterios de proteccién segun se
establece en los Anexos I y II que se adjuntan a la presente resolucion.

3) Cualesquiera de las actuaciones arqueoldgicas de las contempladas en el
articulo 55 de la Ley 4/2007 que hayan de realizarse en la zona, cuya declaracion
se pretende, deberan ser autorizadas previamente por esta Direccién General
segun lo dispuesto en el articulo 56 de la Ley 4/2007.

4) Los titulares de los terrenos afectados por la declaracién deberan
conservar, custodiar y proteger los bienes, asegurando su integridad y evitando
su destruccidn o deterioro, conforme a lo dispuesto en el articulo 8, apartado 2
de la Ley 4/2007.

De acuerdo con lo que dispone el articulo 22.4 de la Ley 4/2007, esta
resolucion debera ser notificada a los interesados y al Ayuntamiento de Cartagena,
y publicada en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

La presente resolucidn no pone fin a la via administrativa y contra la misma
puede interponerse recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Cultura y
Turismo en el plazo de un mes contado desde el dia siguiente a su notificacion,
segun lo dispuesto en el articulo 107.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun y en el articulo 22.2 de la Ley 4/2007.

Lo que se hace publico a los efectos oportunos.

Murcia, 18 de enero de 2010.—El Director General de Bellas Artes y Bienes
Culturales, Enrique Ujaldén Benitez.

NPE: A-170210-2572



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Miércoles, 17 de febrero de 2010 Pagina 7901

Anexo I
1. Emplazamiento

Yacimiento ubicado en el paraje Diez de Galifa, a unos 3,5 km y 7,5 km al
oeste del Canteras y Cartagena respectivamente, en el piedemonte del relieve
denominado El Puntal, que conforma las estribaciones septentrionales de la
Sierra de la Muela, dispuesto sobre un terreno poco accidentado de origen aluvial
y coaluvial, definido al noroeste por la Rambla del Cabezo Negro y préximo a la
Colada de la Cuesta del Cedacero, que discurre a unos 200 m al norte. El sector
se caracteriza por el establecimiento de caserios rurales en un entorno dedicado
al cultivo agricola de secano mayoritariamente.

2. Descripcion y valores

Casas de Galifa se identifica con una villa romana que iniciaria su actividad
en época tardorrepublicana, con continuidad hasta época tardorromana (ss. II
antes de nuestra era- VI de nuestra era).

En la actualidad comprende una amplia superficie de terreno aterrazado,
con pendiente de direccion noreste, dedicado al cultivo de secano (almendros),
situdndose en los extremos sureste y oeste viviendas rurales.

Su emplazamiento responde fundamentalmente a criterios de aprovechamiento
de los recursos que el entorno ofrece. Asi, se articula junto a un antiguo curso
fluvial (Rambla del Cabezo Negro) y proximo a otros que tributan en cauces de
mayor entidad y en un entorno, que aunque de superficie ondulante, permitiria
el desarrollo de las actividades agropecuarias; en este sentido el abastecimiento
de agua también estaria proporcionado por un nacimiento que se localiza a 900
m en direccion suroeste, denominado Fuente Vieja. En segundo lugar, se sitla
junto a importantes vias de comunicacion, favoreciendo tanto la salida como
entrada de productos. En las inmediaciones discurre la Colada de la Cuesta
de Cedacero, que en época romana se constituiria como camino que hacia el
suroeste, y coincidiendo con la actual carretera E-22 accederia a través de las
sierras litorales a la costa de Mazarrdn, mientras que hacia el este y atravesando
Canteras, penetraria en Cartagena. Esta ademas enlazaria por el norte, a través
de la Colada de Perin, con la Colada de Cuesta Blanca, paso natural, a través del
cual se articulan numerosos yacimientos.

No se documentan elementos estructurales, caracterizandose el yacimiento
por la dispersion de material ceramico en superficie. En este sentido y en base
al caracter y densidad de los restos documentados se distinguen dos sectores en
el yacimiento. Un primer sector nuclear (Zona 1), que ocupa la mayor parte de
la superficie del area arqueoldgica, donde se constata una mayor acumulacion
de material ceramico; perimetralmente a éste, un area con menor densidad de
restos arqueoldgicos (Zona 2).

En el registro material se constatan producciones comunes y de cocina. La
vajilla de mesa de importacién se encuentra ampliamente representada, con
fragmentos de ceramica Campaniense B-Oide, aportando la cronologia mas
temprana y de posible fundacién (s. II-I antes de nuestra era). Los restos de
T.S. Itdlica y Sudgalica son indicadores de un horizonte altoimperial, con una
continuidad hasta el s. III de nuestra era representado por la presencia de T.S.
Africana C y con un posible cese de actividades coincidiendo con la crisis del siglo.
Las cronologias mas tardias quedan registradas por las producciones de T.S.
Africana D (s. IV-VII nuestra era), con ausencia de fragmentos toscos tardios.

NPE: A-170210-2572



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Miércoles, 17 de febrero de 2010 Pagina 7902

3. Delimitacién del yacimiento

El drea arqueoldgica se inscribe en planta en un poligono irregular cuyo
perimetro se ajusta en su fachada septentrional, oriental y meridional a una
carretera asfaltada de acceso a las viviendas, la noroccidental a la margen
derecha de la rambla, mientras que el resto de la delimitacidon discurre por
terrenos de labor sin marcadores reconocibles sobre el terreno.

3.1 Justificacion

La delimitacién establecida integra la totalidad de la superficie de dispersion
de materiales arqueoldgicos (Zonas 1 y 2), area susceptible de albergar restos
arqueoldgicos en el subsuelo. Se considera por lo tanto que quedan protegidos la
totalidad de los elementos materiales y contextos estratigraficos que componen
el yacimiento arqueoldgico.

3.2. Puntos delimitadores (De izquierda a derecha)
Sistema de Referencia Proyeccién U.T.M. uso 30 Sistema Geodésico: ED50
X=668677.90 Y=4164531.28

X=668684.35 Y=4164540.74 X=668690.29 Y=4164550.23
X=668693.94 Y=4164558.60 X=668698.38 Y=4164568.18
X=668704.56 Y=4164579.18 X=668707.84 Y=4164585.38
X=668713.77 Y=4164591.10 X=668718.66 Y=4164592.88
X=668728.07 Y=4164594.87 X=668744.78 Y=4164596.20
X=668763.98 Y=4164595.18 X=668776.29 Y=4164591.09
X=668786.80 Y=4164586.35 X=668795.32 Y=4164581.08
X=668802.80 Y=4164573.61 X=668815.46 Y=4164558.33
X=668828.31 Y=4164537.76 X=668838.94 Y=4164516.21
X=668843.99 Y=4164504.02 X=668850.38 Y=4164484.35
X=668853.61 Y=4164477.82 X=668858.70 Y=4164470.04
X=668862.09 Y=4164465.33 X=668865.00 Y=4164457.53
X=668864.56 Y=4164453.45 X=668861.43 Y=4164450.14
X=668856.92 Y=4164449.65 X=668849.99 Y=4164451.48
X=668837.22 Y=4164454.88 X=668827.81 Y=4164456.04
X=668815.88 Y=4164456.73 X=668804.83 Y=4164457.63
X=668793.72 Y=4164459.36 X=668788.13 Y=4164460.46
X=668776.87 Y=4164461.23 X=668770.45 Y=4164461.27
X=668761.53 Y=4164460.59 X=668754.76 Y=4164459.48
X=668745.84 Y=4164457.22 X=668735.57 Y=4164453.87
X=668726.35 Y=4164451.35 X=668720.20 Y=4164451.37
X=668715.50 Y=4164452.55 X=668707.79 Y=4164455.68
X=668699.53 Y=4164458.04 X=668692.37 Y=4164458.72
X=668687.98 Y=4164458.26 X=668681.51 Y=4164455.30
X=668675.37 Y=4164463.50 X=668668.15 Y=4164476.65
X=668657.32 Y=4164501.51 X=668653.80 Y=4164506.57
X=668651.52 Y=4164510.65 X=668658.61 Y=4164513.94
X=668664.12 Y=4164518.00 X=668669.04 Y=4164522.26

Todo ello segun planos adjuntos.

NPE: A-170210-2572



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 39 Miércoles, 17 de febrero de 2010 Pagina 7903

4. Criterios de proteccion

La finalidad de la catalogacién del yacimiento arqueolégico Casas de Galifa es
proteger y conservar el patrimonio arqueoldgico existente en esa area.

En el area arqueoldgica no se permite la blusqueda, recogida o traslado de
materiales arqueoldgicos, asi como el uso de detectores de metales o el vertido
de residuos sélidos, salvo que exista autorizacién de la Direccidon General con
competencias en materia de patrimonio cultural.

En el area arqueoldgica definida en el plano adjunto como Zonas 1y 2,
el uso actual del suelo es compatible con la conservaciéon del yacimiento, si
bien cualquier actuacion que implique remocion del terreno en zonas o cotas
inalteradas, debera contar con informe y autorizacion expresa de la Direccidn
General con competencias en materia de patrimonio cultural.

Toda actuacién en el area arqueoldgica (Zonas 1 y 2) requerira la definicidon
precisa de su alcance y debera estar enmarcada en un proyecto de intervencion
que posibilite la preservacién del patrimonio. Dicha actividad, que debera ser
autorizada por la Direccidon General, podra estar condicionada a los resultados
obtenidos en una intervencion arqueoldgica previa, en todos los casos dirigida
por uno o varios arquedlogos autorizados por la Direccidon General, que determine
la existencia y caracterizacién de los restos arqueoldgicos. Esta intervencién, en
su caso, constara de una o varias actuaciones de las previstas en el articulo 55 de
la Ley 4/2007.

Para la Zona 2, sin perjuicio de lo dispuesto anteriormente, una vez
incorporado el yacimiento al planeamiento urbanistico del municipio, cualquier
actuacion que implique remocién del terreno en zonas o cotas inalteradas, pasara
a estar condicionada a los criterios de prevencidén arqueoldgica especificados
en la normativa municipal, fundamentados en la supervision por parte de un
arquedlogo de todos los movimientos de tierra. En estos casos, se comunicara a
la Direccion General los resultados de la citada intervencion, los cuales podrian
motivar el desarrollo de otros trabajos de caracter arqueoldgico previstos en la
citada ley.

NPE: A-170210-2572



06, eulbed

00S¥9LY

¢LG2-0120L1-V :3dN

YNIOVLHEYD ‘WL "VY4ITvD 30 SYSYD 30 02120703N0YY
OLNIIWIOWA 130 OAVoOTVLYD N3IF OINOD NOIDVHEY103d

UQIDBJLLNSP 8p OUB|d - 0JUQJSIH OluolUjed ap ORWIag

sejeIn)ng seualg A seuy sejjag ap |elauas) ugiodalq

owsun] A einyny ap elslesuo))
el1ainp op uglbey

\ \ 51000290 $9000:990 /
A

a
ap sesep ‘ejbo

060280

05899
T = 7T z T = {
\_sonal . \

0zh 06 09 0 Sl O~
\/\/ ' c00-5000 \,‘m\, ~/ E /
000" mc.wmo\ oooso-a0 /// / #2000-990 /

ik K_\___\ £2000-990
80000-990

92000-890

| ge000-850

/
,‘, /
x SE000-990

005+9L¥

I ONV'1d

Il OX3ANV

0TOZ 9P 012493} dp LT ‘9|02

6E 0JaWNN

VIOHNIN 9P NOIDTY
€] 9p [e1940 uns|og




L¥T-686T :NSSI - G86T/S6E-NW "1°A Emgm

So'uwlog-Mmmm

¢.S2-01¢0.L1-V :3dN

005+9L¥

YNIOVLEYD ‘WL "VY4ITYD 30 SYSYD 30 02120703N0YY
OLNIINIDVA 130 0AVDOTYLYD NIIF OINOD NOIDVEY123a

UQIOBJILUIIAP 3P OUBIJ - ©0OUOISIH OlUOWILIE 3P OIS

solein}N?) saualg A sely sejjog ap |eJauas) Uginoalig

owsun] A einyng ep elslesuo)

elouny ep uoibay a...ml_u.w
]

05.899

05.899

¢ ONV'1d

Il OX3ANV

005+9Ly

S06/ eulbed

0T0Z 9P 04993y 3p /T 'S9|02IDIN 6€ 0JaWNN

VIOHNIN 9P NOIDTY
€| 9p [e1940 unsog




	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	2325/2010	Resolución de 2 de febrero de 2010, del Director Gerente del Servicio Murciano de salud, por la que se convocan ayudas para 2010 a empresas de la Región de Murcia, corporaciones locales y entidades sin fin de lucro, para colaborar en la financiación de la contratación y reinserción socio-laboral de personas con problemas de drogodependencia o patología dual en fase de deshabituación.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	2826/2010	Orden de 15 de febrero de 2010, por la que se aprueba las bases reguladoras y la convocatoria para 2010 de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de apoyo a inversiones tecnológicamente avanzadas en sectores estratégicos.
	2828/2010	Orden de 15 de febrero de 2010, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para 2010 de las ayudas a la financiación de liquidez para autónomos y micropymes.
	2829/2010	Orden de 15 de febrero de 2010, por la que se aprueba las bases reguladoras y la convocatoria para 2010 de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a la reestructuración de PYMES en situación de crisis.
	2831/2010	Orden de 15 de febrero de 2010 por la que se aprueba las bases reguladoras y la convocatoria para 2010 del programa para la reestructuración financiera de empresas mediante la prestación de créditos de entidades financieras avalados por una S.G.R.
	2833/2010	Orden de 15 de febrero de 2010, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para 2010 de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a las empresas.
	2827/2010	Orden de 15 de febrero de 2010, por la que se aprueba las bases reguladoras y la convocatoria para 2010 de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas al comercio minorista.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	2682/2010	Orden de 8 de febrero de 2010, de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración sobre ayudas para programas de inserción.
	2683/2010	Orden de 8 de febrero de 2010, de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, sobre ayudas para programas de inclusión de determinados colectivos desfavorecidos.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	2237/2010	Resolución de 19 de enero de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y el Ayuntamiento de Beniel sobre desarrollo de la oferta formativa de Educación de Personas Adultas”.
	2238/2010	Resolución de 19 de enero de 2010 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, y el Ayuntamiento de Santomera sobre desarrollo de la oferta formativa de Educación de Personas Adultas”.
	2352/2010	Resolución de 27 de enero de 2010, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se convoca procedimiento para la selección de Centros de Prácticas en relación con el Máster Universitario en Formación del Profesorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.
	2349/2010	Resolución de 26-01-2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del calendario laboral del Convenio Colectivo de Trabajo para Construcción y Obras Públicas.- Exp. 200944170005.
	2350/2010	Resolución de 26-01-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del calendario laboral del convenio colectivo de trabajo para Takasago Internacional Chemicals Europe, S.A. (Convenio extraestatutario). Expediente 200944170004.
	2351/2010	Resolución de 27-01-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del calendario laboral del Convenio Colectivo de Trabajo para Bunge Ibérica, S.A. (antes Molturación y Refino, S.A. Moyresa). Exp. 201044170001.
	Consejería de Cultura y Turismo
	2261/2010	Resolución de 15 de diciembre de 2009 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Los Nietos Viejos I en Cartagena (Murcia).
	2256/2010	Resolución de 4 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del Yacimiento Arqueológico Cañaveral de lo Poyo en Cartagena (Murcia).
	2269/2010	Resolución de 18 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Las Ratoneras en Cartagena (Murcia).
	2270/2010	Resolución de 18 de enero de 2010 de la Direccion General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Villa de los Ruices en Cartagena (Murcia).
	2266/2010	Resolución de 21 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Fuente Vieja en Cartagena (Murcia).
	2267/2010	Resolución de 21 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico La Hoya en Cartagena (Murcia).
	2268/2010	Resolución de 21 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Playa de Lo Poyo en Cartagena (Murcia).
	2262/2010	Resolución de 18 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Casas de Galifa en cartagena (Murcia).
	2263/2010	Resolución de 18 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Charcón I en Águilas (Murcia).
	2264/2010	Resolución de 18 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Charcón II en Águilas (Murcia).
	2265/2010	Resolución de 18 de enero de 2010 de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento arqueológico Cueva Bermeja en Cartagena (Murcia).
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	2242/2010	Notificación a interesado.
	2243/2010	Edicto relativo a la propuesta de resolución del expediente sancionador en materia del juego (29/2099) seguido a don José Sánchez Yepes.
	2251/2010	Citación a interesado para notificación por comparecencia de la propuesta de resolución provisional y trámite de audiencia, dictada en el expediente de procedimiento relativo a la solicitud de ayuda al amparo de la convocatoria de ayudas para la actualización de infraestructura tecnológica en PYMES hoteleras de la Región de Murcia” (B.O.R.M. 271, de 23/11/09).
	2253/2010	Notificación de resolución en la que  se tiene por desistido de su solicitud  a solicitante de la ayuda destinada a la adquisición de ordenadores con capacidad de conexión a Internet. Programa Internet en Casa 4.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	2254/2010	Anuncio de periodo voluntario de pago.
	Consejería de Agricultura y Agua
	2301/2010	Anuncio de adjudicación de contrato. Tratamiento terciario de la EDAR de Totana, t.m. de Totana (Murcia).
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	2681/2010	Orden de 8 de febrero de 2010 de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, sobre ayudas individualizadas a personas con discapacidad.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	2326/2010	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 75/07 interpuesto contra Resolución del Director General de Salud Pública.
	2327/2010	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 101/07 interpuesto contra resolución del Director Gerente del SMS.
	2328/2010	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 217/06 interpuesto contra Resolución del Director General de Salud Pública.
	2329/2010	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada n.º 221/06 interpuesto contra resolución del Director Gerente del SMS.
	2330/2010	Edicto por el que se notifica la Orden de la Excma. Sra. Consejera que resuelve el recurso de alzada nº 278/07 interpuesto contra Resolución del Director General de Salud Pública.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	2618/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	2363/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	2364/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	2365/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	2367/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP. 00357/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	2368/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00338/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	2369/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00323/2009 Por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	2370/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00361/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	2371/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00356/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	2372/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00355/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	2373/2010	Edicto por el que se notifica resolución definitiva del expediente sancionador Sap. 00345/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	2374/2010	Edicto por el que se notifica resolución del expediente sancionador SAP.00350/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	2375/2010	Edicto por el que se notifica propuesta de resolución del expediente sancionador SAP.00329/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	2376/2010	Edicto por el que se notifica incoación del expediente sancionador SAP.00339/2009 por no poderse practicar la notificación en el domicilio obrante en el expediente.
	2609/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	2610/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	2611/2010	Notificación de audiencia al interesado.
	2612/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	2613/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2338/2010	Edicto por el que se notifica trámite de audiencia en procedimiento de lesividad. 
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	2339/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	2340/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	2341/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de acreditación contra actas de infracción (Hormigonados y Estructuras Eha Ciezana, S.L.).
	2342/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	2343/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	2344/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2345/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	2346/2010	Edicto por el que se notifican acuerdos de inicio de procedimientos de reintegros, relativos a las empresas y para los expedientes que se relacionan: (Feyflo, S.L.), (Dionisio, Torres Berches), entre otros.
	2347/2010	Edicto por el que se notifica trámite de audiencia en procedimiento de lesividad.
	Consejería de Cultura y Turismo
	2260/2010	Edicto notificando a doña Margarita Anne Macdonald y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 16 de septiembre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Playa de Bahía de Mazarrón (Murcia).
	2257/2010	Edicto notificando a los que figuran en la relación adjunta y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la Resolución de 6 de octubre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Cabezo de la Cebada de Mazarrón (Murcia).
	2258/2010	Edicto notificando a doña Eulalia García Navarro y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 22 de septiembre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento Cueva de Hernández Ros, de Mazarrón (Murcia).
	2259/2010	Edicto notificando a Perfecto Solana Meca y a cuantos interesados resulten desconocidos en el procedimiento la resolución de 1 de noviembre de 2009, por la que se incoa expediente de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural, a favor del yacimiento El Montillo de Cartagena (Murcia).
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	2459/2010	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se somete a información pública el Proyecto Técnico y Estudio de Impacto Ambiental de la cantera denominada “Masaviba II”, sita en el paraje “Sierra de Quibas” en el término municipal de Abanilla, con el n.º de expediente 1.089/08 de E.I.A., promovido por Masaviba Piedra, S.L.
	2460/2010	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se somete a información pública el Proyecto Técnico y Estudio de Impacto Ambiental de la cantera denominada “Masaviba III”, sita en el paraje “Sierra de Quibas” en el término municipal de Abanilla, con el n.º de expediente 1090/08 de E.I.A., promovido por Masaviba Piedra, S.L.
	2461/2010	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se somete a información pública el Proyecto Técnico y Estudio de Impacto Ambiental de la cantera denominada “Masaviba IV”, sita en el paraje “Sierra de Quibas” en el término municipal de Abanilla, con el n.º de expediente 1.091/08 de E.I.A., promovido por Masaviba Piedra, S.L.
	2453/2010	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se somete a información pública el Proyecto Técnico y Estudio de Impacto Ambiental de la cantera denominada “Masaviba I”, sita en el paraje “Sierra de Quibas” en el término municipal de Abanilla, con el n.º de expediente 1.088/08 de E.I.A., promovido por Masaviba Piedra, S.L.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	2648/2010	Citación para que comparezcan en esta U.R.E. para efectuarles notificación de embargo de bienes inmuebles.
	2649/2010	Notificación de valoración de bienes inmuebles.
	475/2010	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura, relativo a notificación del presupuesto de ejecución subsidiaria recaído en expediente sancionador de referencia D-77/08.
	673/2010	Notificación de nuevo pliego de cargos recaído en expediente sancionador de referencia D-178/09.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2220/2010	Demanda 1.805/2009.
	2221/2010	Autos 133/2010.
	2222/2010	Autos 1.885/2009.
	2223/2010	Autos 1.466/2009.
	2224/2010	Autos 1.485/2009.
	2225/2010	Demanda 1597/2009.
	2226/2010	Autos 523/2009.
	2227/2010	Autos 523/2009.
	2228/2010	Autos 1.173/2009.
	2229/2010	Proceso 172/2009.
	2230/2010	Autos 1093/2009.
	2232/2010	Demanda 1.705/2009.
	2233/2010	Autos 1746/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	2191/2010	Autos 164/2009.
	2192/2010	Autos 166/2009.
	2193/2010	Demanda 168/2009.
	2194/2010	Autos 170/2009.
	2195/2010	Demanda 172/2009.
	2196/2010	Demanda 174/2009.
	2197/2010	Autos 177/2009.
	2198/2010	Autos 179/2009.
	2199/2010	Demanda 181/2009.
	2200/2010	Ejecución 55/2010.
	2201/2010	Demanda 305/2009.
	2202/2010	Autos 412/2009.
	2203/2010	Demanda 163/2009.
	2204/2010	Autos 394/2009.
	2205/2010	Demanda 1.184/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	2335/2010	Proceso 164/09.
	2336/2010	Proceso 66/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	2210/2010	Autos 10/2010.
	2211/2010	Ejecución 218/2009.
	2212/2010	Autos 156/09.
	2213/2010	Ejecución 156/2009.
	2214/2010	Procedimiento ejecución 156/2009.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	2206/2010	Aprobación inicial presupuesto municipal año 2010.
	Águilas
	2665/2010	Anuncio de licitación de contrato de obras.
	2666/2010	Anuncio de licitación de contrato de obras.
	2667/2010	Anuncio de licitación de contrato de obras.
	Caravaca de la Cruz
	2208/2010	Notificación a interesados.
	2209/2010	Aprobación definitiva modificación del sistema de actuación previsto, compensación, por el de “concertación directa”, el programa de actuación y el proyecto de inncesariedad de reparcelación de la U.A. Única del Sector UR-S19 “cementerio”.
	Fortuna
	2219/2010	Exposición pública de solicitud de construcción de vivienda unifamiliar aislada (Expte. n.º 166/09).
	Moratalla
	2189/2010	Aprobación del padrón correspondiente al cuarto trimestre de 2009 sobre cuota de servicio, cuota de consumo, tasa de saneamiento, tasa de depuración de aguas residuales y servicio de recogida y gestión de residuos sólidos.
	Murcia
	1259/2010	Aprobación definitiva del proyecto de reparcelación de la U.A. Única del P.P. ZM-Ch1 de Churra. (Gestión-Compensación: 023GC06).
	2123/2010	Notificación a interesado.
	2190/2010	Concesión de subvenciones para la realización de proyectos de promoción de salud, durante el ejercicio económico 2009.
	Puerto Lumbreras
	2009/2010	Anuncio relativo a la aprobación de la plantilla de personal y relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras correspondiente al ejercicio 2010.
	San Pedro del Pinatar
	1746/2010	Notificación resolución dictada en procedimiento.
	2406/2010	Adjudicación contrato de obras.
	2407/2010	Anuncio para la licitación de contrato de obras (Expte. 10/04).
	Torre Pacheco
	1861/2010	Plantilla Ayuntamiento 2010.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Trasvase Tajo Segura, Totana
	2533/2010	Junta general ordinaria.

		2010-02-16T21:04:48+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




